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Preisliste  -  Haus der Stille und Hoffnung Wildberg 

Standardangebote (Preise in CHF pro Person und pro Nacht, inkl. MwSt. / keine Kurtaxe) 

  
Vollpension 

Halbpension 
mit 

Hauptmahlzeit 

Halbpension 
ohne 

Hauptmahlzeit 

 
Garni  

 
Fasten 

Zimmer mit Lavabo 
(Einzelbelegung) 

108.00 96.00 88.00 76.00 64.00 

Zimmer mit Lavabo  
(2 Personen) 

105.00 93.00 85.00 73.00 61.00 

Zimmer mit Dusche/WC 
(Einzelbelegung) 

123.00 111.00 103.00 91.00 79.00 

Zimmer mit Dusche/WC  
(2 Personen) 

120.00 108.00 100.00 88.00 76.00 

Zuschläge 

 Kurzaufenthaltszuschlag (bis 3 Nächte) CHF 10.00 pro Nacht/Person 

 Einfache Diäten und Spezialwünsche CHF   3.00 pro Mahlzeit 

 Zimmerdienst 1 Mal/Woche inkl. – falls häufiger gewünscht CHF   5.00 pro Mal 

 Abholdienst (Pw bis 2 Personen) von/nach Turbenthal CHF  10.00 pro Fahrt 

Ermässigungen 

 Für Kinder: bis 3-jährig   gratis (Kinderbett, pro Aufenthalt CHF 15.00) 

 4- bis 7-jährig  70% Reduktion 

 8- bis 16-jährig 50% Reduktion 

 Für junge Personen in Ausbildung, Mitglieder von Ordensgemeinschaften und Personen 

mit kleinem Einkommen auf Anfrage. 

 Bei finanziellen Schwierigkeiten wenden Sie sich an die Hausleitung der Oase. 

Tagesaufenthalt (ohne Übernachtung) 

ohne Mahlzeit CHF  32.00 

zuzüglich Mahlzeiten: Frühstück CHF 10.00; Mittagessen CHF 21.00; Abendessen CHF 13.00   

Annullationsgebühren 

Im Fall einer Annullation werden folgende Pauschalen in Rechnung gestellt: bis 8 Tage vor 

Anreise: kostenlos; 3 – 7 Tage vor Anreise: 50%; weniger als 2 Tage vor Anreise: 80% des 

Gesamtbetrages.  

Für Gruppen gelten die gleichen Bedingungen, falls nicht anders in der Reservations-

bestätigung abgemacht. 

Wir empfehlen unseren Gästen, eine Annullationskostenversicherung abzuschliessen.  

Allgemein 

 Mittag- und Abendessen werden als Tagesmenü serviert. Die Hauptmahlzeit wird in der 

Regel mittags serviert. 

 Nicht bezogene Mahlzeiten werden nicht rückvergütet. 

 Es können Lunchpakete bestellt werden. 

 Auf Wunsch bieten wir gerne Begleitgespräche im Haus an. (Richtpreis CHF 50.00 pro 

Gespräch). Bei Bedarf vermitteln wir auch professionelle Hilfe von extern. 


